Ata 05/2019 1

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala de reuniões 2

do CRAS, os membros do Conselho Municipal do Idoso para reunião ordinária mensal, 3

tratando dos assuntos da IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e 4

assuntos diversos. A Conselheira Jucieli iniciou a reunião dando boas vindas a todos e 5

passou a falar sobre a conferencia que o credenciamento iniciara as oito e trintas horas 6

e abertura as nove horas da manha segui passando os horários do restante do dia. Em 7

seguida passou quais serão os eixos e quem fara parte de cada um. Então foi decidido 8

as pessoas que farão parte da frente de honra que são a Presidente do Conselho do 9

Idoso, Prefeito Municipal, Presidente da Câmara de vereadores, um Representante da 10

Secretária da Família, Representante do SEJUF, Promotor de Justiça, e digo 11

Representante de entidades religiosas. A Palestrante será Monica Pereira Assistente 12

Social do Hospital Regional, com todas as duvidas esclarecidas aos conselheiros e 13

sem mais para o momento, declaro encerrada esta ata que segue assinada por mim e 14

pelos demais: Caroline Pilati, Jucieli da Silva, Roque Pompermaier, Irene Wildner, 15

Paulo Knecht, Juracy Gatti, Edineia Ines S. Schwenck, Loiri Albanese Moraes, Ana 16

Paula D. Pereira, Solange Maria Ilkiu 17